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Rykkerindsats: Et stort antal danske borgere og 
virksomheder modtager i de kommende måneder 
brev fra Gældsstyrelsen, der rykker dem for deres 
gæld til det offentlige. 

Gældsstyrelsen har igangsat næste skridt i genopretningen af en effektiv inddri-
velse af danskernes gæld til det offentlige. Mere end 400.000 borgere og virk-
somheder modtager henover efteråret 2019 og vinteren 2020 et brev, der gør 
dem opmærksomme på deres gæld og på muligheden for at betale den. Brevet 
rykker borgere og virksomheder for gæld, der er inddrivelsesparat, og informe-
rer om gæld, der på nuværende tidspunkt ikke er inddrivelsesparat. 
 
Spørgsmål om inddrivelsesparat gæld, ikke inddrivelsesparat gæld og om beta-
ling af gæld kan besvares af Gældsstyrelsen på 70 15 73 04. 

Et efterspurgt gældsoverblik 
Mange borgere og virksomheder med gæld til det offentlige har savnet et over-
blik over deres gæld. Gældsstyrelsen udsender sammen med rykkerbrevbet 
oversigter over den gæld, som borgeren eller virksomheden skylder til det of-
fentlige. Oversigterne forklarer gældsposternes oprindelse og størrelse. Ud for 
hver gældspost i oversigten findes information om, hvilken fordringshaver gæl-
den er stiftet hos, gældspostens størrelse, hvornår gælden er stiftet, og hvornår 
betalingen skulle være sket. Det er vigtigt at være opmærksom på, at borgeren 
eller virksomheden kan have anden gæld til det offentlige, som endnu ikke er 
sendt til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. Oversigterne fra Gældsstyrelsen inde-
holder derfor ikke informationer om denne gæld. 

To forskellige gældsoversigter 
Overblikket over den gæld, som boger eller virksomhed skylder til det offentlige, 
er delt op i to gældsoversigter. Den ene er en oversigt over den inddrivelsespa-
rate gæld, som Gældsstyrelsen rykker for i brevet. Den anden er en oversigt over 
gældsposter, som ikke er inddrivelsesparate, fordi der kan være fejl i de registre-
rede oplysninger, eller fordi de kan være forældede. Gældsstyrelsen er i gang 
med at gennemgå disse gældsposter for at afklare, om de lovligt kan inddrives. 
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Inddrivelsesparat gæld er 
gæld, der lovligt kan inddrives 
af Gældsstyrelsen 
 
 
Gældsposter, som er konstateret rets-
kraftige og som ikke har fejl i de oplys-
ninger, der er registreret om gældspo-
sten. Gældsposterne vil søges inddre-
vet af gældsstyrelsen hurtigst muligt. 

 
Ikke-inddrivelsesparat gæld er 
gæld, der ikke på nuværende 
tidspunkt kan inddrives lovligt 
af Gældsstyrelsen 
 
Gældsposter, hvor der tvivl om rets-
kraften eller mistanke om fejl i data. 

Gældsstyrelsen gennemgår hver af 
disse gældsposter og påbegynder først 
inddrivelse, når gældsposterne er vur-
deret og erklæret retskraftige. 
 

 
Gæld til det offentlige tilskrives renter 
Alle gældsposter, som er sendt til inddrivelse hos Gældsstyrelsen, tilskrives ren-
ter. Det betyder, at selvom en gældspost ikke er inddrivelsesparat, løber der sta-
dig renter på gælden. Renten på offentlig gæld er på 8,05 procent pr. år (2019). 
Renterne er en del af det beløb, Gældsstyrelsen inddriver på, hvis en gældspost 
konstateres inddrivelsesparat. Konstaterer Gældsstyrelsen en gældspost ugyl-
dig, slettes både gældsposten og rentetilskrivningen for gældsposten. 

Frivillig betaling for at undgå flere renter 
Gældsstyrelsen kan ikke kræve betaling af gæld, der ikke er inddrivelsesparat. 
Borgere og virksomheder kan dog med en frivillig betaling undgå, at der løber 
flere renter på gælden. Viser det sig, at gælden ikke kan inddrives lovligt, betales 
det frivilligt betalte beløb tilbage eller modregnes i anden gæld. Yderligere infor-
mation om, hvordan frivillige betalinger håndteres, kan læses på gaeldst.dk/fri-
villigbetaling, eller man kan kontakte Gældsstyrelsen på 70 15 73 04. 
 
Hvordan betales gælden? 
Borgere eller virksomheder kan betale hele eller dele af deres gæld. Den inddri-
velsesparate gæld betales via den betalingslinje, der er oplyst i brevet. Oplysnin-
ger om, hvordan den ikke-inddrivelsesparate gæld betales, fås ved at ringe til 
Gældsstyrelsen på 70 15 73 04.  
 
Der løber dagligt renter på gælden. Det betyder, at gældsoversigterne ikke vil 
være retvisende, hvis der betales på en anden dato end den betalingsdato, der 
er oplyst i brevet. 
 
Hvem modtager brevet? 
Rykkerindsatsen er målrettet borgere og virksomheder med gæld i det ene af 
Gældsstyrelsens inddrivelsessystemer (DMI). Det betyder, at borgeren eller virk-
somheden kan have gæld i andre systemer, og at denne gæld kan være under 
aktiv inddrivelse. Modtagerne af brevet kan være bosat i såvel Danmark som i 
udlandet. 
 
Om Gældsstyrelsen 
Det er Gældsstyrelsens opgave at inddrive den gæld til det offentlige, som andre 
offentlige myndigheder ikke har kunnet opkræve. Rykkerindsatsen er blot et af 
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de værktøjer, som Gældsstyrelsen anvender for at inddrive borgere og virksom-
heders gæld. Gældsstyrelsen arbejder løbende på at genoprette en effektiv 
gældsinddrivelse og på at iværksætte målrettede initiativer og indsatser, der 
skal sikre, at så mange skyldnere som muligt betaler deres gæld til det offentlige. 
Spørgsmål om rykkerindsatsen kan besvares på 70 15 73 04. 
 
Besøg gaeldst.dk for mere information om Gældsstyrelsen. 
 
 

 
www.gaeldst.dk  Gældsstyrelsen er en  

del af Skatteforvaltningen 
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